

Curriculum Vitae

Informazioni personali

Nome / Cognome

Alessandro Fabiani

Indirizzo

Viale Betelli, 40
24044 Dalmine Bergamo – Italy
0039 035 561165

Cellulare | 0039 347 6096322
0039 338 3822793

E-mail

alex.fabiani@libero.it info@alessandrofabiani.com

Dati Anagrafici

Nato a Bergamo (Italia) il 25.01.60; coniugato, è padre di due figli.

Settore professionale

Dal 1984 al 1987 la mia attività lavorativa è stata svolta prevalentemente nel settore commerciale in una società di un Gruppo internazionale specializzato nella produzione e distribuzione di prodotti di alta tecnologia telematica e riguardava lo sviluppo del mercato italiano.

Dal 1988 ad oggi ho lavorato nel settore amministrativo ricoprendo ruoli di responsabilità della funzione amministrativa e ruoli manageriali per l'attività di redazione dei bilanci societari e consolidati di Gruppo. Dal 2008 ho assunto la qualifica di Dirigente del servizio amministrativo e finanziario.

Esperienze professionali

Date

Dal 1996 - 2014

Posizione ricoperta

Responsabile Contabilità e Bilancio - Dirigente Responsabile Amministrazione e Finanza

Principali attività e responsabilità

- Gestione Contabilità e Bilancio;
- Gestione finanziaria e fiscale
- Pianificazione controllo; contabilità industriale e budget;
- Gestione Credit management
- Gestione Amministrativa Contabilità Generale, Clienti e Fornitori
- Pianificazione e controllo- assistenza e redazione budget settoriali e aziendali
- Rapporti con Collegi Sindacali e Società di revisione contabile;
- Ad Interim Responsabile acquisti ed approvvigionamenti;
- Gestione Società correlate/controllate;
- Procuratore con deleghe speciali in Società del Gruppo;
- Project manager per innovazione tecnologica degli strumenti gestionali;
- Supporto alla ricerca e selezione del personale;
- Rappresentanza Legale nelle controversie Giurislavorative
- Rappresentanza Fiscale nelle verifiche ispettive e di accertamento della GdF
- Segretario verbalizzante per Assemblee, Consigli di Amministrazione, Comitati Esecutivi, Comitati Direzionali.

Location del datore di lavoro e contesto

SACBO Spa Società per l'Aeroporto Civile di Bergamo –Orio al Serio
Internazionale

Date

1988 - 1995

Posizione ricoperta

Responsabile Contabilità Generale e Bilancio - Responsabile Area Bilancio Consolidato di Gruppo

Principali attività e responsabilità	<ul style="list-style-type: none"> • Gestione Amministrativa Clienti e Fornitori; • Gestione Contabilità e Bilancio; pianificazione e controllo; • budget e contabilità industriale; • Gestione Bilanci Consolidati di Gruppo;; • Rapporti con Società di revisione contabile; • Gestione e coordinamento Società correlate/controllate.
Datori di lavoro e locations	FOCHI Spa Bologna (BO) – Italia FBM HUDSON ITALIANA Spa Terno d'Isola (BG) – Italia FEMA Srl Cortenuova (BG) – Italia
Tipo di attività o settore	Montaggi e lavorazioni meccaniche industriali
Date	1984 - 1987
Posizione ricoperta	Responsabile Commerciale Italia
Principali attività e responsabilità	Business Plan / revisioni trimestrali Analisi di profittabilità: prodotto – mercato Analisi dei costi
Nome e indirizzo del datore di lavoro	PCM Professional Communication Machines Gruppo OLIVETTI TELEMATICA Bergamo – Italia
Tipo di attività o settore	Produzione e distribuzione di prodotti di alta tecnologia telematica
Istruzione e formazione	
Date	Dal 1991 ad oggi
Corsi formazione	Corsi di Formazione specifica in Diritto Societario, Principi redazione Bilancio. Aggiornamenti periodici: Sicurezza sul Lavoro, Legge Privacy, Tracciabilità finanziarie, Contabilità e Fisco.
Date	1990
Titolo della qualifica rilasciata	Esame di abilitazione alla Professione del Dottore Commercialista. Iscrizione all'Albo dei Dottori Commercialisti di Bergamo
Date	1985 – 1986
Titolo della qualifica rilasciata	Master in “Amministrazione Contabilità Analitica e finanza industriale”
Scuola di direzione aziendale	FINSIDER -ILVA Milano – Italia
Date	1984 – 1985
Titolo della qualifica rilasciata	Master in “Diritto penale dell'Economia”
Scuola	Centro Studi Internazionali di Valmadrera Lecco - Italia
Date	1979 – 1984
Titolo della qualifica rilasciata	Laurea in Economia e Commercio
Università	Università degli Studi di Bergamo Bergamo - Italia

Capacità e competenze personali	
Madrelingua	Italiano
Altre lingue	FRANCESE Ottimo (parlato e scritto) INGLESE Poco più che scolastico
Sistemi informatici	ottima conoscenza dei sistemi informatici e di comunicazione più comuni e programmi intra web.
Leadership	Capacità decisionale nelle scelte e nelle attività di problems solving; Attitudine a lavorare in team e naturale predisposizione al coinvolgimento e motivazione del personale; Doti di comunicazione e di relazione interpersonale e con Terzi.
Pianificazione e controllo	Capacità nell'analisi dei fenomeni aziendali, nella individuazione e pianificazione di logiche e procedure industriali, nel controllo ed audit delle attività e risorse aziendali.
Formazione degli operatori Presentazione dei risultati	Capacità a formare ed informare gli operatori delle aree amministrative e non solo, ad illustrare i risultati e/o fasi di processo, e/o dati statistici di performance aziendali.
Commercio e marketing	Spiccata predisposizione alle attività commerciali di acquisizione fattori produttivi e negoziazione delle condizioni di compravendita. Capacità a individuare canali, strumenti e collaborazioni per lo sviluppo di nuovi mercati.
Eventi	Capacità a organizzare e realizzare eventi istituzionali, sociali, didattici, culturali di caratura ed interesse locale e/o extra territoriale. Capacità di comunicazione e media relations
Altre abilità, competenze, scelte extralavorative	Enti di Solidarietà Attualmente sono socio di una associazione a finalità solidaristica e partecipo al Comitato Affari Economici della Parrocchia S. Giuseppe di Dalmine. Musica Corsi di pianoforte e composizione jazz Bergamo– Italia
Servizio Militare	Servizio militare assolto presso il Genio Pionieri di Vicenza – 3 ^a Brigata Missili Aquileia.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 196/2003